
       

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE   
SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

SETOR DE LICITAÇÕES  
 

PROCESSO 018/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06 
 

AVISO DE ADIAMENTO   
 

Considerando que houve impugnação do edital por parte da empresa 
Comércio de Combustíveis Nova Aliança Itamonte Ltda  
 

Considerando que os preços praticados de combustíveis no mercado 
nacional sofreram reajuste no período   

 

Considerando que a administração pública deve dar ampla publicidade 
aos Processos Licitatórios  
 

Considerando que foi realizada nova pesquisa de preços com data de 

16 de fevereiro de 2021. 
 

O Pregoeiro RESOLVE: 

 

Acatar o pedido de impugnação, fazer nova cotação de preços e adiar a 

sessão referente ao Pregão Presencial nº 06 para o dia 02 de março de 

2021 às 9 horas. 
 

 

Itamonte, 16 de fevereiro de 2021. 
 

 

 

Jonas Santos Costa 

Pregoeiro 


